
貸借対照表
令和 2年 3月31日現在

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        46,926,430        52,707,616 △      5,781,186

機構事業未収金         2,361,458         3,573,385 △      1,211,927

機構事業貸倒引当金 △         22,758 △         66,107            43,349

補助金未収金           910,641                 0           910,641

前払金            40,172                 0            40,172

立替金            78,286           321,943 △        243,657

流動資産合計        50,294,229        56,536,837 △      6,242,608

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産         1,622,368         1,116,264           506,104

強化基金引当資産       170,500,000       170,500,000                 0

特定資産合計       172,122,368       171,616,264           506,104

固定資産合計       172,122,368       171,616,264           506,104

資産合計       222,416,597       228,153,101 △      5,736,504

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

その他未払金         1,897,366         4,232,730 △      2,335,364

前受金         1,160,616         1,035,658           124,958

機構事業未払金        36,208,260        36,750,020 △        541,760

賞与引当金         1,252,276         1,202,987            49,289

預り金           548,417           529,090            19,327

仮受金            14,811                 0            14,811

事業区分間借入金        20,323,100        20,316,071             7,029

流動負債合計        61,404,846        64,066,556 △      2,661,710

２．固定負債

退職給付引当金         1,622,368         1,116,264           506,104

固定負債合計         1,622,368         1,116,264           506,104

負債合計        63,027,214        65,182,820 △      2,155,606

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

地方公共団体補助金       170,500,000       170,500,000                 0

指定正味財産合計       170,500,000       170,500,000                 0

（うち特定資産への充当額）       170,500,000( )       170,500,000( )                 0( )

２．一般正味財産 △     11,110,617 △      7,529,719 △      3,580,898

正味財産合計       159,389,383       162,970,281 △      3,580,898

負債及び正味財産合計       222,416,597       228,153,101 △      5,736,504
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正味財産増減計算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益         1,705,000[ ]         2,046,000[ ] △        341,000[ ]

強化基金引当有価証券受取利息         1,705,000         2,046,000 △        341,000

事業収益        43,023,089[ ]        32,463,756[ ]        10,559,333[ ]

農地中間管理事業用地貸付収益        43,023,089        32,463,756        10,559,333

受取補助金等       104,015,641[ ]       103,020,136[ ]           995,505[ ]

農地中間管理機構事業補助金       104,015,641       103,020,136           995,505

引当金戻入額                 0[ ]             2,107[ ] △          2,107[ ]

機構事業貸倒引当金戻入額                 0             2,107 △          2,107

経常収益計       148,743,730       137,531,999        11,211,731

(2) 経常費用

事業費       152,367,977[ ]       140,906,505[ ]        11,461,472[ ]

借受農地管理等事業費         4,033,125         4,894,510 △        861,385

農地中間管理事業賃借料原価        43,284,830        32,195,401        11,089,429

農地中間管理事業貸倒引当金繰入額                 0            66,107 △         66,107

給料手当         9,462,456         9,556,571 △         94,115

嘱託員報酬        24,556,774        23,216,120         1,340,654

法定福利費         7,808,349         7,505,527           302,822

福利厚生費            64,092            62,019             2,073

賞与引当金繰入額         1,252,276         1,202,987            49,289

退職給付費用           506,104           726,700 △        220,596

旅費交通費         3,162,480         3,475,530 △        313,050

通信運搬費         1,084,839         1,180,028 △         95,189

消耗工具器具備品費           359,436                 0           359,436

消耗品費           800,323           946,607 △        146,284

印刷製本費            81,774            44,928            36,846

燃料費           665,370           652,533            12,837

光熱水費           305,004           317,734 △         12,730

賃借料及び使用料         9,472,113         9,478,818 △          6,705

諸謝金            24,600            24,600                 0

支払手数料           780,339           591,336           189,003

広告宣伝費           878,350           162,000           716,350

人材派遣費         2,757,324         2,685,297            72,027

委託費        41,028,019        41,921,152 △        893,133

経常費用計       152,367,977       140,906,505        11,461,472

評価損益等調整前当期経常増減額 △      3,624,247 △      3,374,506 △        249,741

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      3,624,247 △      3,374,506 △        249,741

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

引当金戻入額            43,349[ ]             1,000[ ]            42,349[ ]
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科 目 当年度 前年度 増 減

機構事業貸倒引当金戻入額            43,349             1,000            42,349

経常外収益計            43,349             1,000            42,349

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額            43,349             1,000            42,349

当期一般正味財産増減額 △      3,580,898 △      3,373,506 △        207,392

一般正味財産期首残高 △      7,529,719 △      4,156,213 △      3,373,506

一般正味財産期末残高 △     11,110,617 △      7,529,719 △      3,580,898

Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産運用益         1,705,000[ ]         2,046,000[ ] △        341,000[ ]

強化基金引当有価証券受取利息         1,705,000         2,046,000 △        341,000

一般正味財産への振替額 △      1,705,000[ ] △      2,046,000[ ]           341,000[ ]

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高       170,500,000       170,500,000                 0

指定正味財産期末残高       170,500,000       170,500,000                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       159,389,383       162,970,281 △      3,580,898
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財産目録
令和 2年 3月31日現在

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

預金 普通預金        46,926,430

沖縄県農業協同組合        40,341,376

  0000411

沖縄県農業協同組合         6,036,637

  0022742

沖縄県農業協同組合           548,417

  0014758

機構事業未収金         2,361,458

用地貸付未収金         2,361,458

機構事業貸倒引当金 △         22,758

補助金未収金           910,641

前払金            40,172

立替金            78,286

流動資産合計        50,294,229

(固定資産)

特定資産

退職給付引当資産         1,622,368

沖縄県農業協同組         1,622,368

合(定期)

強化基金引当資産       170,500,000

沖縄県農業協同組       170,500,000

合(優先出資)

固定資産合計       172,122,368

資産合計       222,416,597

(流動負債)

その他未払金         1,897,366

前受金         1,160,616

機構事業未払金        36,208,260

賞与引当金         1,252,276

預り金           548,417

社会保険料           329,019

雇用保険料            66,887

所 得 税            62,911

住 民 税            89,600

仮受金            14,811

事業区分間借入金        20,323,100

流動負債合計        61,404,846

(固定負債)

退職給付引当金         1,622,368

固定負債合計         1,622,368

負債合計        63,027,214

正味財産       159,389,383
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